Antistă comunală să lumineze poprul și să-l îndemne a-și apăra moșiile de meri contra păduchelui lănos (Blutlaus), care amenință cu stărpire moșiile de meri din aceste părți, observând cu stricteată prescrisele Instrucțiunei edate de stațiunea reg. ung. pentru insectologie și deja distribuite. Bocșa Montană în 1/14 Decembrie 1900. *Ioan Marcu* Președ. desp. Bocșa.

Promoțiune. D-l Iosif Popoviciu, fiul Părintelui George Popoviciu din Cliciova, s'a promovat de doctor în filosofie, Vineri, 21 l. c. st. n. la 12³/₄ oare p. m. în sala festivă a universității din Viena.

Apel.